6. Quinto extendent aliqui ad beneficia litigiosa, sic inuit Rebuff. in praxi benef. 2. part. sit. de permutes. num. 33. eo quod ex permutatione beneficij litigiosi nullum Ecclesiæ detrimentum ponentur, dummodo is, in quem est beneficium translatum, potentior non sit. Ceterum hæc extensio admittenda non est: quis durante lite beneficia conferri non possunt. c. 1. & 2. vs. lite penitente, in 6. Azot. 2. part. lib. 7. c. 29. q. 5. Flamin. lib. 2. q. 3. à n. 1. Barbo alleg. 69. n. 19.

7. Sexto extendit ad beneficia mundum possesse, modo tamen ius in illis habeas; qui iam habes ius, & titulum, quem potes in alterum transferre. Garcia 11. p. 4. n. 15. Barbo alleg. 69. num. 17.

8. Supradicta procedunt, esto vnum beneficium pro pluribus permutes: nisi alia ea plura habere essemus impeditus: quia vnum beneficium pluribus sequitur potest: sic alii relatis. Azot. 2. par. lib. 7. c. 29. q. 12. Rebuff. tit. de perm. nro. 40. Nauar. conf. 43. de rationib. n. 3. Garcia 11. part. c. 4. n. 14.

9. Duplex restat difficultas. Prima de beneficiis vniuersitatis. Secunda de beneficiis expectatis, an inquam hæc permutari possint.

Citata primam difficultatem, si beneficium beneficij vniuersum sit, claram est permutari non posse, nisi permuto eo beneficio cui est vniuersum: quia accessoriuum naturam sequitur principalis: & quia mediante vniōne definit esse beneficium. & fit praedium illius, cui vniuerit: sic Gonzalez gloss. 5. §. 7. sub n. 1. 1. 4. 2. 2. Azot. 2. p. lib. 7. c. 29. q. 7. Garcia 1. p. c. 4. n. 24. At si beneficium monasterio, alicui loco p. vniūtem sit, permuto non potest: vniōne non diffusa. Quare ut locum habeat permuto, dissoluvi vniōne debet: quod quod ratione fieri possit, ex his, quæ dicimus de vniōne, contabit.

10. Verum si beneficium vniūtem sit: neque vaio habuit effectum: co quod facta sit sine praedictio possidentem, iuxta Trident. sess. 14. & 15. ad finem de reform. & possidentes adhuc vniūn, omnino dicendum est neque resignari, neque permuto fieri beneficia posse. Nam si in his beneficiis vniūtem datur resignatio, aut permuto, impediti posset vniōnis effectus. Item illa beneficia sunt tam affectio eo ipso quod possidens illa reliquerit, non igitur in aliis tertium possidetem transferri p. illo: & ita ex communi sententia firmiter. Azot. 2. p. lib. 7. c. 29. q. 7. Sanchez. lib. 7. in decal. 29. n. 27. Flamin. lib. 2. q. 9. n. 2. Garcia 11. p. 4. n. 27. & alii apud ipsos.

11. Hoc tamen intelligendum est de vniōne beneficij certi & determinati. Quia hæc determinatio necessaria est, ut locus possit, cui beneficium vniūtem est, ius ad illud beneficium habet, illique si annexum: sic alii relatis. Garcia num. 37. Secus si indeterminatum beneficium vniūtem est, ut fuit vniūtem in Hispania sancto inquisitionis officio beneficium primo vacatum in omnibus cathedralibus, & collegiis Ecclesiæ, non impedit resignationem, & permutationem cuiuslibet in particulari, cum nullum in particulari affectum, vniōnemque sit. Gonzalez. gloss. 14. n. 12. Hieron. Gab. conf. 199. num. 1. Garcia 11. p. cap. 4. num. 38.